As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal no 

Art. 106 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 52.547,04 (cinquenta e dois mil 

quinhentos e quarenta e sete reais e quatro centavos).

VIGÊNCIA: DE 21/01/2026 ATÉ 21/01/2027.

DATA DA ASSINATURA: 15/01/2026

Itacajá, 15 de janeiro de 2026.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2026

PROCESSO ADMNISTRATIVO:

[...]

As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal no 

Art. 107 e 124, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 7.260,00 (sete mil duzentos e sessenta 

reais).

VIGÊNCIA: DE 26/01/2026 ATÉ 27/12/2026

DATA DA ASSINATURA: 14/01/2026

Itacajá, 15 de janeiro de 2026.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

010/2025

[...]

As demais cláusulas do contrato em referência 

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal no 

Art. 107 e 124, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e 

seiscentos reais).

VIGÊNCIA: DE 20/01/2026 ATÉ 21/01/2027

DATA DA ASSINATURA: 13/01/2026

Itacajá, 15 de janeiro de 2026.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

considerando que o processo de dispensa de licitação foi realizado em 

observância das disposições legais relativos a DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

elaboração do LTCAT (Laudo Técnico de Saúde Ocupacional), PGR 

(Programa de Gerenciamento de Riscos) e PCMSO (Programa de Controle 

Médico e Saúde Ocupacional) e Assessoria Anual ao E­SOCIAL para atender 

as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itacajá­TO Valor do 

contrato: R$ 30.600,00 (trinta mil, seiscentos reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 Fonte de Recurso: 1.500.1002.

Data da assinatura: 15/01/2026.

Vigência: janeiro de 2026 a 31 de Dezembro de 2026.

Dotação orçamentária:  07.01.10.122.2704.2.153

Signatários: Gustavo Guimaraes Paiva– Gestor do FMS

[...]

Continuada para os servidores do quadro (Pasta) da Secretaria Municipal de 

Educação nos dias 19, 20 e 21 de janeiro de 2026, no Auditório da Secretaria 

Municipal de Educação, Escola Municipal Tancredo Neves e Centro 

Municipal de Educação Infantil Antônia de Alencar Fernandes.

Valor do contrato: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 Fonte de Recurso: 1500.1001

Data da assinatura: 15/01/2026

Vigência: 15 de janeiro de 2026 a 15 de fevereiro de 2026.

Dotação orçamentária: 06.06.12.365.0935.2.168, 06.06.12.361.0934.2.170 e 

12.122.2705.2.173

[...]

1° ­ Declarar dispensado o Processo Licitatório para a contratação da 

Empresa: T SANTOS MOREIRA ­ LTDA, inscrita no CNPJ: 

50.626.831/000141, com sede na AV C1, n° 479 Bairro Jardim América 

Goiânia /GO, CEP: 74.265­010, apresentou preço compatível com os 

praticados no mercado, no valor de R$ 30.600,00 (trinta mil, seiscentos reais), 

através do Processo de Dispensa de Licitação Nº 004/2026, visando o 

atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de 

Itacajá ­ TO.

Art. 2º ­ Os encargos deste ato correrão por conta da dotação orçamentária:

07.01.10.122.2704.2.153­3.3.90.39­ Fonte:1.500.1002(Bloco de custeio